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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKTIVET thenimJ 2015 2014
Aktivet Afatshkurtra
P Aktivet monetare 1 650,179 65,655
1 Banka 577,874 65,655
2 Arka 72,305
P Investime 2 0 0
1 N@ tity] pronésie t& njdsive ekonomike brenda grupit 2.1
2 Aksionet e vela 2.2
{ 3 Te Yera Financiare 2.3
l P T& drejta t& arkétueshme 3 54 148,391 26,933,528
1 Nga aktiviteti i shirytézimit 3.1 19,039,104 250,000
2 Nga npsiteé ekonomike brenda grupit 3.2
i 3 Nga nsésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 3.3
| 4 Te pera 3.4 35,109,287 26,683,528
[ § Kapital | nénshkruar i papaguar 35
P Inventarst 4 44 448 387| 47,115,337
1 Lénde e paré dhe matenale t& konsumueshme 4.1 0
2 __Prodhime né proces dhe giysémprodukte 4.2
3 Produkte té gatshme 4.3
4 Malirs 4.4 42 647,960 47,115,337
5 Aktve Biologjike (Gjé e gjallé né mije e majmén) 4.5
8 AAGUM té mbajtura pér shitie 4.6
7 Parapagime pér inventar 4.7 1,800,427
P Shpenzime té shtyra 5 1,700,000
P T& arkétueshme nga té& ardhurat e konstatuara 6
| TOTAL! AKTIVEVE AFATSHKURTRA 99,246,957| 75,814,520
Aktivet Afatgjata
P Aktive financiare 7 0 0
1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit 7.1
2 Tituy t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit 7.2
3 Titu prondsie né njésiteé ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 7.3
4 Tty té huadheénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése | 7.4
§ Tituj té yeré t& mbajtur si aktive afatgjata 7.5
6 Tituyj té yere té huadhénies 7.6
P Aktivet materiale 8 3,161,276 3,953,171
1 Toka dhe ndeértesa 8.1
2 Impiante dhe makinen 8.2 3,142 368 3,927,960
3 Té Yera Instalime dhe pajisje 8.3 18,908 25211
4  Parapagime pér aktive materiale dhe né proces 8.4
P> _Ativet biologjike 9
P Aktive jo materiale: 10 0 0
1 Koncesione,patenta licenca,marka tregtare,té drejta dhe aktive té ngjasf 10.1 0
2 EmniMirg 10.2
3 Parapagime pér AAUM 10.3
P Aktive tatimore té shtyra 11
P> Kapitali i nénshkruar i papaguar 12
1l TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 3,161,276 3,953,171
AKTIVE TOTALE 102,408,233 79,767,691




Pasqgyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr

DETYRIMET DHE KAPTTALI

|

2014

) Detynme afatshkurtra: 13 65580627 58678031
Titut € husmames 131 G
2 Detyrime ndzj nsttuconeve 1é kredise 132 0
3 Arketime né 5vancé pér poros: 13.3
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shrytézimt 34 54 030.832] 47575838
| 5 Defiess té pagueshme 135
; 6 Te 5;;:;,631';. ndzy niesive ekonomeke brenda grupd 136
| 7 _Té pagueshme ndaj njgsive ekonomike ku k3 mieresa s 137
i 2 Té pagueshme nd3 :x:'le:/e dghe sigunmeve shogé 4 138 435,955 190 416
| S Té pagueshme pér detynmet tztmore 22 512836 7677
i 10 Té tiers té pagueshme 1310 10.500.000f 10.500.000C
. > Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara ‘4
| P Té ardhura té shtyra 15
. P Provizione 16
Totali i Detyrimeve zfatshkurtera 65580627 58.678.031
| » Detynme afatgjata: 17 0 0
| Tituft e huamarmes 17 .1 o
2 Detyrime ndaj institucioneve t& kredisé 172 : o
| 3 Arkétimet né avancé pér porosi 17 3 ‘
| 4 T& pagueshme pér aktivitetin e shirytézima 74
5 Deéftesz té pagueshme 17.5
! & T& pagueshme ndzj mgsive ekonomixe brendz grupt | 176
; 7 TE& pagueshme ndzj njésive ekonomixe ku kz inferess ppesémamésg 7.7
2 Te tiera té pagueshme | 178
: P> Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara { 18
| p Té ardhura té shtyra EE
| p Provizione: | 20 f 0} O}
,‘ 1 Provizione pér pensionet | 201 | :
| 2 Provizione té tiera | 202 | | !
P Detyrime tatimore té shtyra | 21 | |
4 Totali i Detyrimeve afatgjata i 0| ol
| DETYRIMET TOTALE E 5558»‘.‘52*§ 58,678,031
) Kapitali dhe Rezervat 22 { |
P> Kapitali i Nénshkruar 23 | 10.000 10.000;
) Primi i lidhur me kapitalin 24 ! |
| P Rezerva rivlerésimi 25 |
P Rezerva té tiera 26 1.053 283 416 585
1 Rezervz ligjore 26.1 1,053,883 416,585
2 Rezerva statutore 26.2
3 Rezerva té tiera 263 §
P Fitimi i pashpérndaré 27 20.025677] 7.915.112]
P Fitim / Humbja e Vitit 28 15,737 945 12,747,963

Totali i Kapitalit

36,827,606

%
g

TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

102.408 233
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Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve Shenimot 2015 2014
» |T& ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 29 318,978,095 | 260,425 344
» |Ndryshimi né& inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces 30
» |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 31
P |T& ardhura t& tjera té shfrytézimit (Kreditnote Furnitore) 32
P [L&nda e paré dhe materiale t& konsumueshme 33 -260,525,047 [-214 638,350
1 Lénda e paré dhe matenale t& konsumueshme 331 -260,525,047]-214,638,350
2 T& tjera shpenzime 33.2
P [Shpenzime té personelit 34 -3,631,877 -2,392,769
1 Paga dhe shpérblime 34 1 -3,026,457 -2,060,360
2 Shpenzime ;e srgu_nmeve Ashoqémm/shéndetsom (paraqitur ve¢gmas 342 505 420 -342,400
nga shpenzimet pér pensionet)
» |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 35
» [Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 -791,895 -1,066,155
» |Shpenzime té tjera shfrytézimi 37 -35,614,046 | -26,783,136
» |Té ardhura té tjera 38 0 0
1 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur 381
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) '
2 Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata 38.2
(paraqitur ve¢mas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) '
3 Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjiashme (paraqitur 38.3
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) )
> Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si 39
aktive afatshkurtra
» [Shpenzime financiare 40 0 -547,340
Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paraqitur vegmas 401 547 340
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit) ' '
2 Shpenzime té tjera financiare 40.2
P |Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet 41
P |Fitimi/Humbja para tatimit 42 18,515,230 | 14,997,604
P |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 2,777,285 2,249,641
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 43.1 2,777,285 2,249 641
2 Shpenzimi i tatim fitimit t& shtyré 432
3 Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarrjeve 43.3
» |Fitimi/Humbja e vitit 44 15,737,946 | 12,747,963
P |Fitimi/Humbja pér: 45
Pronarét e njésisé ekonomike mémeé 451
Interesat jo-kontrolluese 45.2
Pasavra e té Ardhurave Giithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2015 2014
P |Fitimi/Humbja e vitit 46 15,737,946 | 12,747,963
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin: 46.1
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari té huaja 46.2
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 46.3
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare té mbajtura pér shitje 46.4
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet 46.5
P [Totali i té ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin 47 0 0
P |Totali i té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 48 15,737,946 | 12,747,963
P |Totali i té ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér: 49
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 49.1
Interesat jo-kontrolluese 49.2
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Shogeria

Pasqyre Ndihmese per Fluksin Monetar 2015

Nr Emertimi Gjendja Gjendja | Ndryshimi
31.12.2015| 31.12.2014 | ( + ose -)
1 |Banka 577,874 65,655 512,219
2 |Arka 72,305 72,305
TOTALI 650,179 65,655 584,524

Nr Emertimi Sqgarim Gjendja Gjendja Diferenca | Diferenca Te Hyra Te Dala Ndryshimi
31.12.2015 | 31.12.2014 (+ ose -)

1 |Investime (Shtesa te dalame -) 0 0 0 0 0
2 |Té drejta té arkétueshme (Shtesate dalame -) | 54,148,391| 26,933,528| 27,214,863| -27,214,863 0
3 |Inventarét (Shtesa te dalame -) | 44,448,387| 47,115,337 -2,666,950| 2,666,950 0
4 |Shpenzime té shtyra (Shtesa te dala me -) o[ 1,700,000{ -1,700,000{ 1,700,000 0
5 |Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara (Shtesa te dala me -) 0 0 0 0 0
6 |Aktive financiare (Shtesa te dala me -) 0 0 0 0 0
7 |Aktivet materiale (VI.Fillestare) (Shtesa te dala me -) 0 0 0 0 0
8 |Amortizimi (Shtesa te hyra me +) 0 0 0 0 0
9 |Ativet biologjike (Shtesa te dala me -) 0 0 0 0 0
10 |Aktive jo materiale: (Shtesa te hyra me +) 0 0 0 0 0
11 |Aktive tatimore té shtyra (Shtesa te dala me -) 0 0 0 0 0
12 |Kapitali i nénshkruar i papaguar (Shtesa te dala me -) 0 0 0 0 0
0 0 0

1 |Detyrime afatshkurtra: (Shtesa te hyrame +) | 65,580,627| 58,678,031| 6,902,596| -6,902,596 0
2 |Detyrime afatgjata: (Shtesa te hyrame +) 0 0 0 0 0
3 |Kapitali (Shtesa te hyrame +) | 36,827,606 21,089,660| 15,737,946 -15,737,946 0
SHUMA 201,005,0111155,516,556| 45,488,455| -45,488,455 0 0 0




Pasqyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto
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P |Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2013 10,000 0 8,331,697 8,341,697
Efekti i ndryshimeve né politikat kontabél 0
» |Pozicioni financiar i rideklaruar mé 1 janar 2014 10,000 | 0 0 0 0 0 0 8,331,697 0 0 8,341,697
Té ardhura totale gjithépérfshirése pér vitin: 0
FFitimi / Humbja e vitit 12,747,963 12,747,963
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése: 0
Totali i té ardhura gjithépérfshirése pér vitin: 0
Transaksionet me pronarét e njésisé ekonomike té
. \ \ 0
njohura direkt né kapital:
Emetimi i kapitalit t& nénshkruar 0
Dividendé t& paguar 416,585 7,915,112 | -8,331,697 0
Totali i transaksioneve me pronarét e njésisé 0
ckonomike
0
P ;’(‘)’f‘"‘c"’"' financiar i rideklaruar mé 31 dhjetor 10,000 0 | o | 416585 | 0 | o | 7915112 12,747,963 | o | 0 | 21,089,660
0
P> [Pozicioni financiar i rideklaruar mé 1 janar 2015 10,000 | 0 0 416,585 0 0 | 7,915,112 | 12,747,963 | 0 0 21,089,660
Totali i té ardhura gjithépérfshirése pér vitin: 0
Fitimi / Humbja e vitit 15,737,946 15,737,946
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése: 0
Té ardhura totale gjithépérfshirése pér vitin: 0
Transaksionet me pronarét e njésisé ekonomike té 0
njohura direkt né kapital:
Emetimi i kapitalit té nénshkruar 0
Dividendé t& paguar 637,398 12,110,565 | -12,747,963 0
Totali i transaksioneve me pronarét e njésisé 0
ekonomike
P |Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2015 10,000 | 0 0 |1,053,983| 0 0 |20,025,677| 15,737,946 | 0 0 | 36,827,606




SHENIMET SPJEGUESE

Sqarim:

Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjese éshté e detyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar
Plotesimi i te dhenave té késaj pjese duhet té béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
b)Shénimet qe shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
c) Shénime_té tiera shpjegeuse

Al Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2;)
Baza e pergatitjes se PF : Mbi bazen e konceptit te materialitetit. (SSK 1, 1-3)
Parimet baze per pergatitien e Pasqyrave Financiare: (SKK 1; 40 - 90)

1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne llogarite e saj aktivet,detyrimet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

2. Parimi i vijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raportuse eshte e siguruar
duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

4. Kuptushmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

5. Materialiteti eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

6. Besushmeria per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paraqitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbaijtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te qellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

AON -

A ll Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare ,
dalje e pare.(SKK 4:)
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; )
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: )
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; )
Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5:) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode
te amortizimit te A.Agj.M metoden e amortizimit mbi bazen e vieftes se mbetur ndersa normat
e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fugi dhe konkretisht :
- Per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetur.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vieftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tiera me 20 % te vieftes se mbetur
Per llogaritien e amortizimit te AAJM (SKK §: ) njesia ekonomike raportuese ka percaktuar
si metode te amortizimit ate lineare me normen e amortizimit 15 % ne vit.




Referenca

B

1.1

Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

I AKTIVET AFAT SHKURTERA

1 Aktivet monetare

Banka

Nr Emri i Bankes

Monedha

Nr llogarise

Viera ne
valute

Kursi
fund wvitit

Viera ne
leke

Credins Bank

ALL

38,692

Credins Bank

EURO

3433.01

137.28

471,384

Raiffeisen Banka

ALL

17,820

Raiffeisen Banka

EURO

11.5

137.28

1,579

Tirana Bank

ALL

42,565

DB IWIN-—

Tirana Bank

EURO

425

137.28

5,834

Totali

577.874

1.2

Arka

Nr EMERTIMI

Viera ne
valute

Kursi
fund vitit

Viera ne
leke

Arka ne Leke

72,305

Arka ne Euro

Arka ne Dollare

Pulla tatimore bileta,te tjera me viere

Totali

72,305

2.1

2.3

3.1

3.2

3.3

3.4

N

Investime

NE tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit
Shogeria nuk ka tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit

Aksionet e veta

Shogeria nuk ka riblerje te aksione te emetuara me pare nga ana jone

Te tjera Financiare

Shogeria nuk ka aktive te tjera financiare te investuara

I

Té drejta té arkétueshme

Nga aktiviteti i shfrytézimit

Kliente per malira,produkte e sherbime
Fatura te pa likuiduara nen nje vit
Fatura te pa likuiduara mbi nje vit
Zhvleresimi i te drejtave dhe detyrimeve

vV V Vv

Inventari i klienteve bashkangjitur

Nga njésité ekonomike brenda grupit

v

Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

\Y

Té tjera

vV Vv

Parapagime té& dhéna

\Y

Té drejta pér t'u arkétuar nga proceset gjyqésore

Tatim mbi té ardhurat personale (teprica debitore)

18,038,104

19,039,104

Shogeria nuk ka te drejta dhe detyrimendaj njesive ekonomike brenda grupit

Shogeria nuk te drejta dhe detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése
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Tatime té tjera pér punonjésit (teprica debitore)
Tatim mbi fitimin (teprica debitore) o

Shteti- TVSH pér tu marré 35 109 287
Te¢ tjera tatime pér t'u paguar dhe pér t'u kthyer

Tatimi n& burim (teprica debitore)

Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve (teprtica debitore)
Té drejta p&r t'u arkétuar nga shitjet e letrave me vieré

Qera financiare (kur éshté afatshkurtér dhe ka tepricé debitore)

Debitoré té tjere, kreditoré té tjeré (teprica debitore)

Llogari t& pérkohshme ose né pritje (tepricé debitore)

Zhvlerésim i t¢ drejtave dhe detyrimeve (i detajuar per ¢do ze si me siper)

P ST — .

Kapital i nénshkruar i papaguar
Kapital i nénshkruar gjithsej
Kapital i nénshkruar i paguar

Inventarét

Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme
Materiale ndihmés

Léndé djegése

Pjesé ndérrimi

Materiale ambalazhimi

Materiale té tjera

Inventari i imét dhe ambalazhet

Zhvlerésimi i materialeve té para

Zhvlerésimi i materialeve té tjera

Inventaret analitike bashkangjitur

Prodhime né proces dhe gjysémprodukte
Prodhimi né proces

Punime né proces

Shérbime né proces

Zhvlerésimi i prodhimeve né proces

Inventaret analitike bashkangjitur (kur ka)

Produkte té gatshme

Produkte t& ndérmjetém

Produkte té gatshém

Nénprodukte dhe produkte mbeturing

Zhvlerésimi i produkteve té gatshém

Inventaret analitike bashkangjitur

Mallira

Mallra 42 647 960

Zhvlerésimi i mallrave dhe (produkteve) pér shitje

Inventari mallrave bashkangjitur

Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majméri)

Gjedhe ne majmeri

Te leshta ne majmeri

Te dhirta ne majmeri

Derra ne majmeri

Zogj ne rritje
Inventaret analitike bashkangjitur

AAGJIM té mbajtura pér shitje

AAGJM t&é mbaijtura pér shitje

Inventari bashkangjitur

Parapagime pér inventar

Materiale té para
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Materiale té tjera

Produkle té gatshém

Mallra ( dhe produkte) pér shitje

1,800,427

(ije e glalle

Inventaret analitike bashkangjitur.

fihpenzime té shtyra

Furnitoré par shérbime (teprica debitore)

Shpenzime té periudhave té ardhme

Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

Interesa aktive t& llogaritura

T& ardhura té llogaritura

AKTIVET AFATGJATA
Aktivet financlare

Tituj prondsie né njasité ekonomike brenda grupit

Akslone té shoqérive té kontrolluara

Zhvleresimi Aksione té shoqérive té kontrolluara

Aksione té shoqérive té lidhura

Zhvleresimi Aksione té shoqérive té lidhura

Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

Huadhénie afatgjaté né njésité ekonomike brenda grupit

Zhvleresimi Huadhénie afatgjaté né njésité ekonomike brenda grupit

Titu pronéisie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Akslone té shoqérive ku ka interesa pjesémarrése

Zhvleresimi Aksione té shoqérive ku ka interesa pjesémarrése

Tituf té huadhénies né njesité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Huadhénie afatgjate né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Zhvleresimi Huadhénie afatgjate né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj te tiere té& mbajtur si aktive afatgjata

= Aksione t& tjera dhe letra me vieré
> Zhvleresimi Aksione té tjera dhe letra me vierg

v V ¥V v WV

v

Tituj té tjerd té huadhénies

Té drejta té tjera afatgjaté

Teé drejta dhe detyrime ndaj pjesétaréve té tieré t& grupit

Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve

Zhvleresimi Té drejta té tjera afatgjaté

Zhvleresimi Té drejta dhe detyrime ndaj pjesétaréve té tjeré té grupit

Zhvleresimi Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve

8 Aktive materiale
Toka dhe ndértesa
Impiante dhe makineri 3,161,276
Té tjera Instalime dhe pajisje
Parapagime pér aktive materiale dhe né proces
Analiza e posteve te amortizushme
N Emertimi Vitl raportues Viti paraardhes
Viera Amortizimi | VI.mbetur Viera Amortizimi VI.mbetur
Toka @ ndértesa 0 0
Implante & makineri 0 Q
Té tjera Ins pajisje [ 3,053,171 791,895| 3,161,276| 5,019,326 1,066,155 3,953,171
Shuma 3,063,171 701,805 3,161,276| 5,019,326 1,066,155 3,953,171




13.1

13.2
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Aktivet & blera gjate vitit
Aktivet kontribut | ortakeve ne kapitalin e shoqerise gjate vitit
Aktivet nga Egzistenca e kontrollit efektiv (SKK 1, 17,18,79,80) gjate vitit

Inventaret analitike bashkangjitur

Ativet biologlike

Gjedhe
le leshta
T'e dhirta
Derra
Pula

Aktive |o materiale

Koncesione

Koncesione me vieren fillestare
Kongesionet (amortizimi)
Kongesionet (zhvlerésimi)

Patenta licenca,marka e aktive te ngjashme

Patenta licenca,marka e aktive te ngjashme me vlere fillestare
Patenta licenca,marka e aktive te ngjashme (amortizimi)
Patenta licenca,marka e aktive te ngjashme (zhvleresimi)

Emri i mire

Emri i mire me vlere fillestare
Emri i mire (amortizimi)

Emri i mire (zhvleresimi)

Parapagime pér AAJIM

Furnitoré pér aktive afatgjata jomateriale

Aktive tatimore te shtyra
Tatime té shtyra (teprica debitore)

Kapitali i nenshkruar i pa paquar

DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra:

Titujt e huamarrjes

Huamarrje afatshkurtra

Premtim pagesa té pagueshme pér hua afatshkurtér
Detyrime pér blerjet e letrave me vieré

Hua té marra

Letra me vieré té borxhit, t& emetuara

Derivatét dhe instrumentet financiare

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
Qecra financiare
Analiza e blerjeve me qira financiare
Huamarrje afatshkurtra nga Bankat
Banka 1
Banka 2
Banka 3
Llogari bankare té zbuluara (overdrafte bankare)
Pro Credit Bank
Banka 2
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Banka 3
Hua @ maira
Rasti | lloganiue E huas per tu paguar né 12 muajt e ardheshem

Arh@lune na avance per porosi
Hatapagime @ marra

Ia pagueshime par aktivitetin e shirytezimit
Furnitore par mallra, produkte e shérbime

Inventari i Furnitoreve bashkangjitur
Dabitore 1@ ferd, kreditore te tjere

lnventari | debitoreve te tjere bashkangjitur

Daftesa @ pagueshme
Prambim pagesa te pagueshm per furnizime

I'a pagueashme ndaj njgsive ekonomike brenda grupit
L& drejta / detyrime ndaj pjesétaréve té tjerd te grupit

Fa pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarreése
1é drefla detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése

fe pagueshme ndaj punongsve dhe sigurimeve shoqérore/shéndetsore
Paga dhe shparblime

Paradhenie par punonjesit

Sigurime shoqerore dhe shéndetsore

Organizma té tiera shoqérore

Detyrime te tjera

Te pagueshme per detyrimet tatimore

AkCiza

Tatim mbi té ardhurat personale

latime t& tjera par punonjesit

Tatim mbi fitimin

Shteti- TVSh par t'u paguar

Te fjera tatime pet'u paguar dhe per t'u kthyer (teprica kreditore)
latime te shtyra (teprica kreditore)

Tatimi né burim

e pera te pagueshme
e drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve
Dividende par t'u paguar

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Shpenzime te llogaritura
Interesa te llogaritur

Té ardhura té shtyra
Grante afatshkurtera
Te ardhura t& periudhave teé ardhme

Provizione
Provizione afatashkurtera

~ Detyrime afatglata:

iyt @ huamarrfes

Huamaiije afatgjata

Premtim pagesa té pagueshme pér hua afatgjata
Detyrime par blerjet e letrave me vieré afatgjata
Hua té marra

Letra me viera té borxhit, té emetuara

Derivatat dhe inatrumentet financiare

9,410,874

44619958

368325

68634

607636

5200
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Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
Qera financiare

Analiza e blerjeve me gira financiare
Huamarrje afatgjata nga Bankat

Banka 1

Banka 2

Banka 3
Hua té marra

Arkétimet né avancé pér porosi
Parapagime t& marra

Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

Furnitoré pér malira, produkte e shérbime mbi nje vit
Inventari i Furnitoreve bashkangjitur

Debitore té tjereé, kreditoré té tjeré mbi nje vit

Inventari i debitoreve te tjere bashkangjitur

Déftesa té pagueshme
Premtim pagesa té pagueshm per furnizime mbi nje vit

T&é pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
Té drejta / detyrime ndaj pjesétaréve té tjeré té grupit mbi nje vit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Té drejta detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése

Té tjera té pagueshme
Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve mbi nje vit

Dividendé pér t'u paguar mbi nje vit

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
Té ardhura té shtyra

Provizione:

Provizione pér pensionet

Provizione té tjera

21 Detyrime tatimore té shtyra

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i Nénshkruar
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivlerésimi
Rezerva té tiera

Rezerva ligjore

Rezerva statutore

Rezerva té tiera

Fitimi i gashgémdaré
Fitim / Humbija e Vitit

Pasqyra € te Ardhurave dhe Shpenzimeve

Te ardhurat perbehen
Shitje mallra

Shpenzimet perbehen nga
Mallra te konsumuara

Paga dhe shperblime
Siggurime shoqerore dhe shendetsore

10000

1053983

20,025,677
15,737,946

318,978,095

260,525,047
3,026,457
505,420




e Amortizimi 791 895
e Energji elektrike 240 188
e Shpenzime per karburant 2401810
¢ Komisioine bankare | 537 300
e Taksa dhe tarifa vendore 150,840
e Bileta trageti 20.057.684
* Dogana itali 2533404
e Autostrada Rtali 488 195
¢ Kancelan 17.412
e Sherbime kontabiliteti 137.500
e Te tjera 1.700.000
e Fitim Humbje nga kursi kembimit 551,191
¢ Mirmbajtje dhe riparime 655,022
* Sherbime ruajtje objekti 137.300
® Udhetime dhe dieta 5.006,100
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar
e Fitimi | ushtrimit 18,515,230
e Shpenzime te pa zbnteshme 0
e Fitimi para tatimit 18,515.2%0
e Tatimi mbi fitimin 2,777,285
Né shpenzimet e pazbritéshme pérfshihen 28rat @ méposhiém
> Gjoba
>
>
Analiza dhe rakordimi i berjeve
1 |importet 360302376
2 |Blenet brenda vendit 304514
3 |Blerjet pa tvsh € me tvsh te pa zbriteshme 34449963
4
5
8
Shuma e blerjeve te raportuara me FDP 385,556,853
Nga kjo
1 |Aktiva Afat Gjata Matenale Minus
2 |Shtesa e gjendjeve te magazines Minus
3 |Referenca Minus -124 779,720
4 |Shpenzime per peniudhat e ardheshme Minus
5 |Tegera. ........ Minus
6 [Tegera .......... Minus
Shuma ¢ bleneve ne shpenzime 270,777,133
Pakesimi | giendjes se magazines 2 686,950
Totali ne shpenzime 273,444,083
Shpenzimet sipas Pasqyres se perfomances (PASH)
1 [Matenzle te konsumuara 280,525,047
2 |Shpenzime te tiera XXX
3 a) Shpenzime te raportuara ne libnin e blereve 28 428 427
4 b} Shpenzime te pa raportuara ne librn e bleneve 13.509. 391
Shuma(1+2-2a) 273,444,083
Kuadrimi Shuma (1+2-2a) - Totalin ne shpenzime =0 0
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Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte

[Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel (65,655

Ne fluksin monetar kane ndikuar

Pozitivisht
Fitimi para tatimit 18,615,230
Amortizimin 791,895
Aktive te tjera financiare afatshkurtra
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar 6,902,596
Shuma e Faktoreve me influence Pozitive 26,209,721

dhe Negativisht :

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme 22,847,913
Blerja e aktiveve afatgjata materiale
Tatim mbi fitimin | paguar 2,777,285

Parapagime dhe shpenzime te shtyra
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

Shuma e Faktoreve me influence Negative 25,625,198

[ Gjendja e Mj.Monetare me 31.12.2015 [ 650,179|

Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital

e |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 15,737,946
e (Fitimi qe bartet ne vitin e ardheshem 14,951,049
e [Rritja e rezerves ligjore 786,897
e [Rivleresime

Llogarite jashte bilancit

C Shénime té tiera shpjegeuse

Te ardhurat ne Bilanc me te ardhurat ne sistemin e tatimeve nuk perputhen per shumen 2,483,050
Kjo shume perfageson Autofaturen e deklaruar nga shoqeria per mallrat pa fature sipas ligjit ne fuqi.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe qe korigjim nuk ka.

Per Drejtimin_e Njesise Ekgnomlke




